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REGU § 3 Uppföljning tilldelning ur 
näringslivsinslaget 2026 

Ärendenummer: RS 2025/1925 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen  
 Regionstyrelsen beslutar att tilldela Coompanion Gotland ytterligare 

verksamhetsbidrag ur näringslivsanslaget om 258 828 kronor för 
verksamhetsåret 2026 utöver tidigare beslutade 400 000 kr.  

 Regionstyrelsen beslutar att inte tilldela ytterligare 200 000 kr 
verksamhetsbidrag utöver redan beslutade 500 000 kr till 
Ungföretagsverksamhet Gotland för 2026. 

Jäv  
Eva Ahlin (C) och Stefan Person, regional utvecklingsdirektör, anmäler jäv och 
deltar inte i behandlingen av ärendet.  
 
 

Sammanfattning 
Coompanion Gotland (CG) 
Coompanion Gotland finansieras genom ett verksamhetsbidrag från 
Tillväxtverket om 658 828 kr och Region Gotland om 400 000 kr. 
Tillväxtverket har ett medfinansieringskrav som innebär att högst 50 % av den 
totala kostnadsmassan får finansieras med statliga medel. Om den regionala 
finansieringen är lägre minskar även Tillväxtverket:s möjlighet att bidra i full 
omfattning. Under 2025 var Coompanion Gotland kostnadsnivå för låg i 
förhållande till det statliga stödet, vilket gjorde att Tillväxtverket övervägde att 
minska sitt bidrag. Tack vare tillfälliga åtgärder kunde Coompanion Gotland 
uppfylla kravet, men frågan kvarstår inför 2026, där man ännu avvaktar 
Tillväxtverket:s utlysning. Signalerna är att grundbeloppen kvarstår dock finns 
det inga signaler på hur Tillväxtverket kommer att förhålla sig till 
medfinansieringen. 

Ung Företagsamhet Gotland (UF) 
Ung Företagsamhet på Gotland har sedan 2019–2020 erhållit stöd från Region 
Gotland motsvarande 500 000 kr per år. Verksamhetens totala kostnader för 
2025/2026 uppgår till 2 188 893 kr, där intäkterna utöver stödet från Region 
Gotland består av 941 000 kr från lokala näringslivet samt cirka 100 000 kr 
årligen från nationella partners. Region Gotlands finansiering motsvarar i 
dagsläget cirka 35 % av intäkterna. Utöver detta finns mindre intäkter från 
deltagaravgifter kopplade till Ung Företagsamhet-mässan och andra större 
aktiviteter. 

Med nuvarande stöd beräknas verksamheten gå med ett underskott på cirka 
513 000 kr för räkenskapsåret 2025/2026, vilket riskerar att påverka både 
kvalitet och tillväxt för 2026, men även framåt då Ung Företagsamhet vill 
vidareutveckla sin verksamhet. 
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Bedömning 
Coompanion 

Kort sikt (2026) 
En utebliven ökning av anslaget riskerar att halvera Coompanion Gotlands 
totala finansiering och därmed kraftigt begränsa möjligheten att bidra till ett 
hållbart och inkluderande näringsliv på Gotland. För att säkerställa fortsatt 
verksamhet av god kvalitet och full statlig medfinansiering behövs en 
förstärkning av Region Gotlands verksamhetsbidrag inför 2026. 

Lång sikt (2027 och framåt) 
Utifrån de signaler som kommit från Tillväxtverket så finns det risk att hela 
anslaget kommer att förändras from 2027. Signalerna är minskat anslag, vilket 
kommer att medföra ytterligare svårigheter för Coompanion Gotland att 
bedriva en kvalitativ verksamhet. Detta är en situation som behöver analyseras 
i dialog med Coompanion under 2026. 

Ung Företagsamhet Gotland (UF) 

Kort sikt (2026) 
Utifrån det ekonomiska läget och ett mycket hårt tryck på näringslivsanslaget 
samt att Ung Företagsamhet kortsiktigt kan klara verksamheten med 
nuvarande stödnivå så är regionstyrelseförvaltningens bedömning att inte 
prioritera utökad tilldelning för 2026. 

Lång sikt (2027 och framåt) 
Enligt uppgift från Ung Företagsamhet beräknas verksamheten gå med ett 
underskott med cirka 513 000 kr årligen om stödnivån ej justeras. 
Verksamheten kommer inte kunna fortsätta ha den ambitionsnivå gällande 
tillväxt och bredd avseende skolans olika årskurser som Ung Företagsamhet 
önskar. Regionstyrelseförvaltningen och utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen har tillsammans haft dialog med Ung Företagsamhet 
om frågan och även informerat dem om att Region Gotlands ekonomi är svår 
avseende utökning av bidrag.  

Ärendets behandling under mötet 
Eva Ahlin (C) och Stefan Person, regional utvecklingsdirektör, anmäler jäv och 
deltar inte i behandlingen av ärendet. 

Ärendet föredras av Thomas Bjuresten, näringslivsstrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande tillstyrker regionstyrelseförvaltningens förslag.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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Beslutsunderlag 
Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 Coompanion, (Originalansökan om 
verksamhetsbidrag) 
Ansökan verksamhetsbidrag UF 2026, (Originalansökan om 
verksamhetsbidrag) 
Slutrapport Coompanion Gotland 2025 
Region Gotlands ekonomiska stöd UF, (UF:s beskrivning av ärendet och 
behov av ytterligare bidrag) 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-19 

Skickas till 
Regionstyrelseförvaltningen enhet Hållbar Tillväxt  
Coompanion Gotland 
Ung Företagsamhet Gotland 
  


